
 

 

UCHWAŁA NR VIII/XLI/419/22 

RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy 

Wisznia Mała na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 roku − Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.) oraz 

art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. 

zm.), Rada Gminy Wisznia Mała uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr VII/XXIV/176/16 Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 26 października 

2016 roku w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu 

Gminy Wisznia Mała na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci  kanalizacji sanitarnej (Dz. Urz. 

Woj. Dolno. z 2016 r. poz. 4902; zm.: Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2021 r. poz. 526) dokonuje się następujących 

zmian: 

1) § 1 ust. 4 pkt 1 przyjmuje brzmienie: „Przyłączu kanalizacyjnym – należy przez to rozumieć przyłącze 

kanalizacyjne w rozumieniu ustawy z dn. 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz.U. 2020 poz. 2028) wraz zewnętrzną instalacją kanalizacji sanitarnej.”; 

2) § 1 ust. 4 pkt 6 przyjmuje brzmienie: „Kosztach kwalifikowanych – należy przez to rozumieć koszty 

budowy przyłącza kanalizacyjnego wraz z zewnętrzną instalacją kanalizacji sanitarnej, faktycznie 

poniesione przez Wnioskodawcę w okresie obowiązywania Umowy, potwierdzone rachunkami bądź 

fakturami wystawionymi w tym okresie na Wnioskodawcę. Na koszty kwalifikowane składają się: 

a) koszt zakupu materiałów, urządzeń, 

b) koszt robót budowlanych, 

c) koszt pomiarów geodezyjnych, 

d) koszt dokumentacji powykonawczej, 

e) koszt odbioru technicznego przyłącza przez odbiorcę ścieków.  Podatek od towarów i usług (VAT) 

może zostać uznany za koszt kwalifikowany tylko wtedy, gdy został faktycznie poniesiony 

a Wnioskodawca nie ma możliwości jego odzyskania. Do kosztów kwalifikowanych nie zalicza się: 

kosztów dokumentacji projektowej, planu sytuacyjnego, wydatków poniesionych na uzyskanie 

niezbędnych uzgodnień, zgłoszeń, itp. wymaganych odrębnymi przepisami, kosztów robocizny 

własnej Wnioskodawcy.”; 

3) § 2 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „posiada: 

a) projekt budowlany przyłącza kanalizacyjnego, uzgodniony z Odbiorcą ścieków, lub 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 marca 2022 r.

Poz. 1235



b) plan sytuacyjny, o którym mowa w art. 29a ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1333), opracowany na podstawie warunków przyłączenia do sieci, uzgodniony 

z Odbiorcą ścieków.”; 

4) § 4 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania/likwidacji 

bezodpływowego zbiornika na ścieki lub o braku bezodpływowego zbiornika na ścieki, w przypadku 

rozpoczętej budowy.”. 

§ 2. W załączniku nr 1 do Regulaminu udzielania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu gminy 

Wisznia Mała na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych dokonuje się następujących 

zmian: 

1) akapit drugi otrzymuje brzmienie: „Oświadczam(-y), że posiadam prawo do dysponowania ww. 

nieruchomością o nr KW…………………….. wynikające z tytułu*): własności / współwłasności / 

użytkowania wieczystego / trwałego zarządu / inny: …………………………..”; 

2) punkt 2 Oświadczenia wnioskodawcy otrzymuje brzmienie: Oświadczam, że nie zalegam z podatkami 

i opłatami na rzecz Gminy oraz opłatami z tytułu zaopatrzenia w wodę na rzecz odbiorcy ścieków; 

3) załączniki do wniosku otrzymują brzmienie: 

„1. kopia dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością, 

2. kopia projektu budowlanego lub planu sytuacyjnego przyłącza kanalizacyjnego, 

3. w przypadku rozpoczętej budowy budynku mieszkalnego – kopia decyzji o pozwoleniu na budowę 

lub zaświadczenia o braku sprzeciwu do zgłoszenia budowy budynku, 

4. w przypadku współwłasności – oryginał pełnomocnictwa do reprezentowania współwłaścicieli 

nieruchomości.”. 

§ 3. W załączniku nr 2 do Regulaminu udzielania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu gminy 

Wisznia Mała na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych dokonuje się następujących 

zmian: 

1) załączniki do wniosku otrzymują brzmienie: 

„1. protokół odbioru przyłącza kanalizacyjnego przez Odbiorcę ścieków wraz z powykonawczą 

inwentaryzacją geodezyjną (kopia), 

2. oryginały rachunków/faktur potwierdzających poniesione koszty wraz z potwierdzeniem dokonania 

zapłaty (druk KP, polecenie przelewu), 

3. umowa na odbiór ścieków, zawarta z Odbiorcą ścieków (kopia).”; 

2) oświadczenia dot. zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowe otrzymują poniższe brzmienie: 

„Oświadczam, że bezodpływowy zbiornik na ścieki bytowe, obsługujący przedmiotową 

nieruchomość, został wyłączony z użytkowania / zlikwidowany. lub Oświadczam, że na terenie 

nieruchomości nie znajduje się bezodpływowy zbiornik na ścieki bytowe dla obsługi przedmiotowej 

nieruchomości.”. 

§ 4. Pozostała treść uchwały nr VII/XXIV/176/16 Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 26 października 

2016 roku w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu 

Gminy Wisznia Mała na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej nie ulega 

zmianie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Małgorzata Ottenbreit 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1235


		2022-03-08T14:46:40+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




